
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.736, 2013 KEMENTERIAN KESEHATAN. Konsumsi Rokok. 
Pengendalian. Dampak. Peta jalan.  

 
PERATURAN MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 40 TAHUN 2013 
TENTANG 

PETA JALAN PENGENDALIAN DAMPAK KONSUMSI ROKOK                
BAGI KESEHATAN  

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
MENTERI KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang :  a. bahwa untuk melindungi kesehatan perseorangan, 
keluarga, masyarakat dan lingkungan dari bahaya 
bahan yang mengandung karsinogen dan zat adiktif 
dalam produk tembakau berupa rokok yang dapat 
menyebabkan penyakit, kematian dan menurunkan 
kualitas hidup, perlu diambil langkah-langkah dalam 
pengembangan strategi dan kebijakan pengendalian 
dampak konsumsi rokok;  

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peta Jalan 
Pengendalian Dampak Konsumsi Rokok Bagi Kesehatan 
dengan Peraturan Menteri Kesehatan; 

Mengingat :  1. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2009 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437); 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.736 2

  2. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang 
Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5063);          

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2012 tentang 
Pengamanan Bahan yang Mengandung Zat Adiktif 
Berupa Produk tembakau Bagi Kesehatan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 278, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5380); 

  4. Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tentang 
Pembentukan dan Organisasi Kementerian Negara; 

  5. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 
1144/Menkes/Per/VIII/2010 tentang Organisasi dan 
Tata Kerja Kementerian Kesehatan (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 585); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KESEHATAN TENTANG PETA 
JALAN PENGENDALIAN DAMPAK KONSUMSI ROKOK 
BAGI KESEHATAN.  

Pasal 1 

Penyusunan Peta Jalan Pengendalian Dampak Konsumsi Rokok Bagi 
Kesehatan bertujuan untuk mewujudkan penyelenggaraan upaya 
pengendalian dampak konsumsi rokok yang terintegrasi, efektif, dan 
efisien. 

Pasal 2 
(1) Peta Jalan Pengendalian Dampak Konsumsi Rokok Bagi Kesehatan 

digunakan sebagai acuan bagi Pemerintah, pemerintah daerah dan 
masyarakat dalam pengambilan kebijakan dan strategi berbagai 
program dan kegiatan di bidang kesehatan yang terkait dengan 
pengendalian dampak konsumsi rokok di Indonesia. 

(2) Peta Jalan Pengendalian Dampak Konsumsi Rokok Bagi Kesehatan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari  Peraturan Menteri ini. 

Pasal 3 
Masyarakat berperan positif secara perorangan maupun organisasi dalam 
pelaksanaan Peta Jalan Pengendalian Dampak Konsumsi Rokok Bagi 
Kesehatan. 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.736 3

Pasal 4 
Peraturan Menteri ini berlaku pada tanggal ditetapkan.  
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Menteri ini dengan penempatannya dalam Berita Negara 
Republik Indonesia. 

 
Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 17 Mei 2013 
MENTERI KESEHATAN 
REPUBLIK INDONESIA, 

 
NAFSIAH MBOI 

 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 28 Mei 2013 
MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 
REPUBLIK INDONESIA, 
 
AMIR SYAMSUDIN 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

